
    

 

 

COMUNE    DI  VILLANOVA MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
 
 

ORIGINALE 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.    17  del   29/07/2015 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE 

PUBBLICHE 2015/2017 ED ELENCO ANNUALE 2015. 
 

L’anno  duemilaquindici, addì  ventinove, del mese di  luglio, alle ore  20 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione  di  PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 
Mauro CABIATI      SINDACO   X  
Renzo AVONTO      CONSIGLIERE    X 
Renata AVONTO      CONSIGLIERE   X  
Angelo MILANI      CONSIGLIERE   X  
Sara CABRINO      CONSIGLIERE    X 
Franca AVONTO      CONSIGLIERE   X  
Ornella STOCCO      CONSIGLIERE   X  
Bruno BAIARDO      CONSIGLIERE    X 
Fabrizio BREMIDE      CONSIGLIERE    X 
Matteo COSTANZO      CONSIGLIERE   X  
Ilaria OLIARO      CONSIGLIERE   X  

Totale   7   4 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig Mauro CABIATI  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

 



    

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamate le seguenti disposizioni: 
• art.128 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche nel quale è precisato che le 

Amministrazioni sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori 
pubblici; 

• art.13 del DPR 05/10/2010 n. 207: lo schema di programma e di aggiornamento sono redatti 
entro il 30 settembre di ogni anno, e prima della loro pubblicazione, sono adottati entro il 15 
ottobre di ogni anno dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

• art.5 del D.M. M.LL.PP. in data 22/06/2004 che dispone l'affissione, nella sede 
dell'amministrazione procedente, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa, degli 
schemi dei programmi e dei relativi aggiornamenti annuali; 

 
Visto lo schema dell'elenco annuale dei lavori pubblici relativo all'anno 2015 nonché il programma 
triennale 2015/2017 delle opere pubbliche redatto dal Responsabile Area Tecnica Comune di 
Villanova Monferrato; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 01/12/2014, immediatamente esecutiva, di 
adozione dell'elenco annuale dei lavori pubblici relativo all'anno 2015, nonché il programma 
triennale 2015/2017 delle opere pubbliche, allegata alla presente sì da costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Constatato che non è pervenuta nessuna osservazione nel periodo utile di pubblicazione all'albo 
pretorio dell'elenco; 
 
Dopo ampia discussione; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. 163/2006 art. 128; 
 
Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
A seguito di votazione palese che dà il seguente risultato: 
presenti e votanti n. 7 – favorevoli n. 5 – contrari 2 (Consiglieri Oliaro e Costanzo) – astenuti: 
nessuno, 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l'elenco annuale 2015 nonché il programma triennale 2015/2017 delle opere 

pubbliche, come predisposto dal Responsabile Area Tecnica geom. Pasquale Barbato, in atti al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso. 

 
2) Di dare atto che i documenti costituenti l'elenco annuale 2015 nonché il programma triennale 

2015/2017 delle opere pubbliche approvato, costituiranno parte integrante del bilancio 
d'esercizio 2015 ed allo stesso allegati, ai sensi dell'art. 13 del D.P.R. n. 207/2010. 

 
 



    

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
( Mauro CABIATI) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

 Si attesta la regolarità tecnico contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO 

 ( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 
 
Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  
all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

pard� è  stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000)  

�  perché  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 
 
 


